令和 6 年 1 月吉日

関係各位

北九州市立大学 国際環境工学部

建築デザイン学科 学科長  高巣幸二

龍有二先生 最終講義のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、龍有二先生は、本年 3 月末日をもちまして定年退職されることになりました。

 龍有二先生は、九州大学大学院より 2001 年 4 月に北九州市立大学国際環境工学部環

境空間デザイン学科（現建築デザイン学科）の教授として赴任されました。更に 2011

年からは国際環境工学部長(2018 年まで)、2019 年からは本学理事・副学長(2023 年 3 月

まで)を歴任されています。先生はこれまで 23 年間の長きにわたり、教育、研究、社会

貢献等に専心され、本学の大学発展のためにご尽力頂きました。

 つきましては、先生の見識溢れるお話しと我々へのお言葉を頂戴すべく、下記の最

終講義をお願い致しております。最終講義終了後は、先生とご歓談頂くためのパーテ

ィも予定致しております。

 ご多用中のところ誠に恐縮でございますが、ご来臨頂きたく、謹んでご案内申し上

げます。

敬具

記

龍有二先生最終講義

・講義題目： 「エネルギーと室内環境

～これまでの教育研究を振り返って～」

・日  時： 2024 年 3 月 8 日（金） 16:00～17:30

・場  所： 北九州市立大学 国際環境工学部 1 階 N125 室

   龍有二先生を囲む歓談会

・日  時： 2024 年 3 月 8 日（金） 18:15～20:00

・場  所： そらいろ食堂（北九州学術研究都市内）

・会  費： 5,000 円（龍先生への記念品代を含みます）

最終講義および歓談会の参加申し込み

  ・2 月 22 日迄に以下の Google Form からご回答をお願いします

   https://forms.gle/SyzBYU5G8bcczp7fA

【問い合わせ先】
北九州市立大学国際環境工学部 白石靖幸 安藤真太朗
〒808-0135 北九州市若松区ひびきの 1-1
e-mail  shiraishi@kitakyu-u.ac.jp, s-ando@kitakyu-u.ac.jp
TEL  093-695-3277（内線 2429）
FAX  093-695-3396（建築デザイン学科資料室）

会場案内図（北九州学術研究都市）

■大学の交通アクセス

 https://www.kitakyu-u.ac.jp/env/access.html

■最寄り駅からのアクセス

 JR 折尾駅から

 □バス利用の場合：

  バス停「折尾駅」から「学研都市」行き（市営バス，西鉄バス）にて，

「学研都市ひびきの」下車，所要時間約 20 分

  ※バス停は改札を出て左へ進み、「折尾 4 丁目」の交差点を白木屋側へ渡って

左側へ進んだ高架下にあります

 □タクシー利用の場合：タクシー乗り場は改札を出て、正面にあります

  運転手に「学研都市内 北九州市立大学ひびきのキャンパスまで」とお伝えください

所要時間 10～15 分